ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Parque dos Poderes – bloco IV  Campo Grande – MS  CEP
79.031-902

www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2600   página

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO/XIICP/PGE/MS/Nº 003, DE 6 DE FEVEREIRO
DE 2014.

Divulga datas e local para a
realização das provas do XII
Concurso Público para
Procurador do Estado.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO e PRESIDENTE DA COMISSÃO
ORGANIZADORA DO XII CONCURSO PÚBLICO PARA PROCURADOR DO
ESTADO, no uso das atribuições regulamentares e em observância ao § 1º do art. 23
da Resolução PGE/MS/Nº 216, de 13 de dezembro de 2013, divulga as datas e o local
para a realização das provas do XII Concurso Público para Procurador do Estado.

1. As provas serão realizadas na seguinte ordem e datas:

Prova Data Dia da semana Horário
Preambular (objetiva) 16/março/2014 Domingo 8 horas
Grupo I – Direito Constitucional,
Direito Ambiental e Direito da
Seguridade Social

13/abril/2014 Domingo 8 horas

Grupo II – Direito Administrativo e
Legislação Institucional e
Organizacional do Estado

13/abril/2014 Domingo 14 horas

Grupo III – Direito Tributário,
Direito Civil e Direito Empresarial

14/abril/2014 Segunda 8 horas

Grupo IV – Direito Processual Civil,
Direito do Trabalho e Direito
Processual do Trabalho

14/abril/2014 Segunda 14 horas

2. O local de realização da Prova Preambular (objetiva) será a

Universidade Católica Dom Bosco – UCDB, Bloco A, sito na Av. Tamandaré, n° 6000,
Bairro Jardim Seminário, em Campo Grande, MS.

3. O local de realização das Provas Escritas será a Escola Superior de

Advocacia - ESA, sito na Av. Mato Grosso, n° 4.700, em Campo Grande, MS.

Campo Grande, MS, 06 de fevereiro de 2014.

Rafael Coldibelli Francisco
Procurador-Geral do Estado